
 ــ 21ــ 

 اسم البرنامج م
مدة 

 البرنامج

 عدد

 الدورات

 تاريخ الدورة
 شروط الإلتحاق

مكان 

 الى من التنفيذ

2 

مجموعة البرامج  -ثالثا :

 التخصصية والمكتبية الحديثة

 -البرامج التخصصية : (2)
 

 برنامج

 أخصائى تنظيم وادارة

 اربع

 أسابيع

 تفرغ كامل
1 

9/22/1122 

5/2/1125 

2/21/1122 

01/2/1125 

  أن يكون المرشح حاصلا على مؤهل

 1عال 

  أن يكون من العاملين فى مجال التنظيم

 –ترتيب الوظائف  –والادارة )تنظيم 

 1تخطيط القوى العاملة(

  أن تكون له خبرة فى مجال الوظيفة

 1 لاتقل عن سنة
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1 
 برنامج

 ائى شئون عاملينأخص

 ثلاث

 أسابيع

 تفرغ كامل
0 

9/22/1122 

2/1/1125 

5/2/1125 

12/22/1122 

29/1/1125 

10/2/1125 

  أن يكون المرشح حاصلا على مؤهل

 1عال 

  أن يكون من العاملين فى مجال

 1شئون العاملين

  أن تكون له خبرة فى مجال الوظيفة

 لاتقل عن سنة

0 

 برنامج

 أخصائى شكاوى

 لى وادارىوتفتيش ما

 ثلاث

 اسابيع

 تفرغ كامل
0 

2/9/1122 

2/21/1122 

8/0/1125 

15/9/1122 

15/21/1122 

12/0/1125 

 

  أن يكون المرشح حاصلا على مؤهل

 عال مناسب .

  أن يكون من العاملين فى مجال

التفتيش المالى والادارى أوالشكاوى 

والعاملين فى هذا النشاط بمديريات 

الادارة التنظيم والادارة  ووحدات 

 1المحلية  بالمحافظات

  أن تكون له خبرة فى مجال الوظيفة

 1لاتقل عن سنة 

 



 ــ 20ــ 

 اسم البرنامج م
مدة 

 البرنامج

 عدد

 الدورات

 تاريخ الدورة
 شروط الإلتحاق

مكان 

 الى من التنفيذ

2 
 برنامج

 أخصائى شئون قانونية

 ثلاثة اسابيع

 0 تفرغ كامل

9/22/1122 

2/1/1125 

0/5/1125 

 

12/22/1122 

29/1/1125 

12/5/1125 

 

  أن يكون المرشح حاصلا على

ليسانس الحقوق أو الشريعة 

 1والقانون

  أن يكون من العاملين فى مجال

 1الشئون القانونية 

 أن يكون له خبرة لاتقل عن سنة 

1
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5 
 برنامج

 بأخصائى تدري

 اسابيع ثلاثة

 1 تفرغ كامل
2/21/1122 

5/2/1125 

15/21/1122 

10/2/1125 

  أن يكون المرشح حاصلا على

 1مؤهل عال

  أن يكون من العاملين فى مجال

 1التدريب 

 أن تكون له خبرة لاتقل عن سنة 

2 
 برنامج

 أخصائى شئون مالية

 ثلاثة اسابيع

 0 تفرغ كامل
2/9/1122 

22/2/1125 

0/5/1125 

15/9/1122 

19/2/1125 

12/5/1125 

  أن يكون المرشح حاصلا على

 1مؤهل عال  مناسب

  أن يكون من العاملين بمجال

الشئون المالية والوحدات 

 1الحسابية 

  ان يكون له خبرة فى مجال

 العمل لاتقل عن سنة

 

 



 ــ 22ــ 

 اسم البرنامج م
مدة 

 البرنامج

 عدد

 الدورات

 تاريخ الدورة
 شروط الإلتحاق

 مكان

 الى من التنفيذ

2 

 برنامج

أخصائى تخطيط ومتابعة 

 ورقابة وتقييم آداء

 اسابيع ةثلاث

 1 تفرغ كامل
2/21/1122 

5/2/1125 

15/21/1122 

10/2/1125 

  أن يكووون المرشووح حاصوولا علووى

 مناسب .مؤهل عال 

  أن يكووون موون العوواملين بوحوودات

التخطيط والمتابعة وتقييم الآداء 

1 

 فوووى مجوووال  أن تكوووون لوووه خبووورة

 .الوظيفة لاتقل عن سنة 

1
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8 
 برنامج

 أخصائى العلاقات العامة

 ثلاثة أسابيع

 تفرغ كامل
1 

9/22/1122 

8/0/1125 

12/22/1122 

12/0/1125 

  أن يكووون المرشووح حاصوولا علووى

 مناسب .مؤهل عال 

  أن يكوووون مووون العووواملين بمجوووال

 العامة والاعلام .علاقات ال

  أن تكوووون لوووه خبووورة فوووى مجوووال

 1الوظيفة لاتقل عن سنة

9 
 برنامج

 أخصائى مكتبات

 اسبوعان

 0 تفرغ كامل
2/9/1122 

22/2/1125 

5/2/1125 

28/9/1122 

11/2/1125 

22/2/1125 

  أن يكووون المرشووح حاصوولا علووى

 مناسب .مؤهل عال 

  أن يكوووون مووون العووواملين بمجوووال

 المكتبات

 ون لوووه خبووورة فوووى مجوووال أن تكووو

 الوظيفة لاتقل عن سنة

 

 



 ــ 25ــ  

 اسم البرنامج م
مدة 

 البرنامج

 عدد

 الدورات

 تاريخ الدورة
 شروط الإلتحاق

مكان 

 الى من التنفيذ

21 
 برنامج

 النظام التأديبى للموظف العام

 أيام 5

 0 تفرغ كامل
29/21/1122 

22/2/1125 

12/2/1125 

10/21/1122 

25/2/1125 

01/2/1125 

  ان يكووون المرشووح حاصوولا علووى

ليسووووووانس حقوووووووق أو شووووووريعة 

 1وقانون

  ان يكون من العواملين فوى مجوال

الشووووووئون القانونيووووووة بالقطوووووواع 

 1الحكومى
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22 
 برنامج

 اجراءات التقاضى

 أيام 5

 0 تفرغ كامل
12/21/1122 

11/1/1125 

12/5/1125 

01/21/1122 

12/1/1125 

18/5/1125 

  ان يكووون المرشووح حاصوولا علووى

ليسووووووانس حقوووووووق أو شووووووريعة 

 1وقانون

  ان يعمووول محاميوووا لووودى الج وووات

الحكوميووووووووة امووووووووام  المحوووووووواكم 

 المختلفة

21 

 

 برنامج

 العقود الادارية

 

 

 أيام5

 تفرغ كامل
0 

12/21/1122 

22/2/1125 

12/2/1125 

01/21/1122 

25/2/1125 

01/2/1125 

  ان يكووون المرشووح حاصوولا علووى

ليسووووووانس حقوووووووق أو شووووووريعة 

 1وقانون

  ان يكون من العواملين فوى مجوال

الشووووووئون القانونيووووووة بالقطوووووواع 

 1الحكومى

 

 



 ــ 22ــ 

 اسم البرنامج م
مدة 

 البرنامج

 عدد

 الدورات

 تاريخ الدورة
 شروط الإلتحاق

مكان 

 الى من التنفيذ

20 
  برنامج

 جتماعىنظام التأمين الا

 ) للمؤهلات العليا (

 أيام 5

 1 تفرغ كامل 
29/21/1122 

11/1/1125 

10/21/1122 

12/1/1125 

  أن يكون المرشح حاصلا على

 1مؤهل عال 

 أن يكون من العاملين بمجال 

بالج از  والمعاشات  التأمين

 الادارى بالدولة

1
1
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22 
 رنامجب

 موازنة البرامج والاداء

 ايام 5

 22/21/1122 2/21/1122 2 تفرغ كامل

  أن يكون حاصلا" على مؤهل

عال ان يكون من العاملين فى 

مجال اعداد الموازنات الماليه 

 1بادارات الشئون الماليه 

  ان يكون له الخبره فى مجال

 الوظيفه لا تقل عن سنه

25 

(البرامج المكتبية 1)

 -الحديثة :
 

 برنامج

 ادارة المكاتب الحديثة

 ثلاثة اسابيع

 تفرغ كامل
 

5 

2/9/1122 

9/22/1122 

22/2/1125 

8/0/1125 

0/5/1125 

15/9/1122 

12/22/1122 

19/2/1125 

12/0/1125 

12/5/1125 

  أن يكون المرشح حاصلا على

 1متوسط على الأقلمؤهل 

  أن يكون من العاملين فى مجال

 1ة السكرتارية والمكاتب الفني

  أن يكون له خبرة فى مجال

 1العمل لاتقل عن سنة 

 



 ــ 22ــ 

 اسم البرنامج م
مدة 

 البرنامج

 عدد

 الدورات

 تاريخ الدورة
 شروط الإلتحاق

مكان 

 الى من التنفيذ

22 
 برنامج

 اجراءات شئون عاملين

ثلاث 

 اسابيع

تفرغ 

 كامل

2 

2/9/1122 

2/21/1122 

8/0/1125 

0/5/1125 

15/9/1122 

15/21/1122 

12/0/1125 

12/5/1125 

  أن يكون المرشح حاصلا على

 أو فوق المتوسط مؤهل متوسط 

  أن يكون المرشح من العاملين فى

 مجال شئون العاملين

 1) الأعمال المكتبية ( 

1
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22 

 برنامج

 ادارة المخازن

   ( سطهومتو عليامؤهلات ) 

 

ثلاثة 

 اسابيع

تفرغ 

 كامل

1 
2/9/1122 

2/21/1122 

15/9/1122 

15/21/1122 

  أن يكون المرشح حاصلا على

 أو فوق المتوسط مؤهل متوسط 

  أن يكون المرشح من العاملين فى

 1 مجال المخازن

28 

 برنامج

 المشترياتادارة 

   () مؤهلات عليا ومتوسطه 

 

ثلاثة 

 اسابيع

تفرغ 

 كامل

1 
1/22/1122 

8/0/1125 

11/22/1122 

12/0/1125 

  أن يكون المرشح حاصلا على

 أو فوق المتوسط مؤهل متوسط 

  أن يكون المرشح من العاملين فى

  والمشترياتمجال 



 ــ 28ــ 

 اسم البرنامج م
مدة 

 البرنامج

 عدد

 الدورات

 تاريخ الدورة
 شروط الإلتحاق

مكان 

 الى من التنفيذ

29 

 برنامج

  الوثائق ادارة

 والأرشيف الألكترونى

   () مؤهلات عليا ومتوسطه 

 

 أسبوعان 

 تفرغ كامل
1 

2/21/1122 

8/1/1125 

 

28/21/1122 

29/1/1125 

 

 كون المرشح حاصلا على أن ي

فوق أو متوسط مؤهل

 1المتوسط

  أن يكون من العاملين فى مجال

التوثيق وغرف الحفظ 

 1والأرشيفات المختلفة 

  فى مجال أن تكون له خبرة

 1العمل لاتقل عن سنة

1
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11 

 برنامج

 فن التعامل مع الجم ور

 وخدمة المواطنين 

   () مؤهلات عليا ومتوسطه 

 

 أيام 5

 لتفرغ كام
0 

12/21/1122 

2/1/1125 

01/21/1122 

5/1/1125 

  أن يكون المرشح حاصلا على

 أو فوق المتوسطمؤهل متوسط 

  بمواقع ان يكون من العاملين

اداء الخدمات والتعامل مع 

الجم ور بالج از الادارى 

 1بالدوله 

 

 

 

        
 


